
证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

 华讯方舟股份有限公司 

2018 年年度报告更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。 

华讯方舟股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 4月 26日披露《2018年年度报告全文》

及《2018 年年度报告摘要》，因工作人员疏忽，部分披露内容有误。现更正如下： 

一、《2018 年年度报告摘要》更正内容: 

1、二、公司基本情况  3、主要会计数据和财务指标 （1）近三年主要会计数据和财务指标 

更正前： 

 2018 年 2017 年 本年比上年增减 2016 年 

加权平均净资产收益率 -36.01% 8.87% -44.88% 13.13% 

更正后： 

 2018 年 2017 年 本年比上年增减 2016 年 

加权平均净资产收益率 -39.53% 8.87% -48.40% 13.13% 

2、二、公司基本情况  4、股本及股东情况 （3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的

产权及控制关系 

更正前： 

 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

更正后： 

 

二、《2018 年年度报告全文》更正内容: 

1、第二节 公司简介和主要财务指标  六、主要会计数据和财务指标 

更正前： 

 2018 年 2017 年 本年比上年增减 2016 年 

加权平均净资产收益率 -36.01% 8.87% -44.88% 13.13% 

更正后： 

 2018 年 2017 年 本年比上年增减 2016 年 

加权平均净资产收益率 -39.53% 8.87% -48.40% 13.13% 

 

2、第四节 经营情况讨论与分析  二、主营业务分析  2、收入与成本（1）营业收入构成 

更正前： 

 
2018 年 2017 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

分地区 

国内 
1,518,129,359.

48 
 

1,759,835,99

1.87 
99.99% -13.73% 

更正后： 

 2018 年 2017 年 同比增减 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

分地区 

国内 
1,518,129,359.

48 
100% 

1,759,835,99

1.87 
99.99% -13.73% 

3、第四节 经营情况讨论与分析  二、主营业务分析  2、收入与成本（3）公司实物销售收入

是否大于劳务收入 

更正前： 

行业分类 项目 单位 2018 年 2017 年 同比增减 

化学纤维制造 

销售量 吨 0 3 -100.00% 

生产量 吨 0 7 -100.00% 

库存量 吨 0 0 -38.69% 

相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明 

（3???纤维??业务产销?减?????为??纤维业务为?????????业务?该????2017?2???权转让???处?? 

更正后： 

行业分类 项目 单位 2018 年 2017 年 同比增减 

化学纤维制造 

销售量 吨 0 3 -100.00% 

生产量 吨 0 7 -100.00% 

库存量 吨 0 0 0 

相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明 

（3）化学纤维制造业务产销量减少主要原因为化学纤维业务为原子公司吉研高科的业务，该公司已于2017年2

月以股权转让的方式处置。 

4、第四节 经营情况讨论与分析  二、主营业务分析  2、收入与成本（5）营业成本构成 

更正前： 

行业分类 项目 

2018 年 2017 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

军事通信及

配套业务 
营业成本 

1,036,128,85

8.93 
99.83% 

1,085,335,45

6.41 
91.53% -4.54% 

其他 营业成本 1,736,734.79 0.17% 457,206.00 0.04% 285.34% 

更正后： 

行业分类 项目 

2018 年 2017 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

军事通信及

配套业务 
营业成本 

1,036,128,85

8.93 
99.83% 

1,085,335,45

6.41 
91.53% -4.53% 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

其他 营业成本 1,736,734.79 0.17% 457,206.00 0.04% 279.86% 

5、第四节 经营情况讨论与分析  二、主营业务分析  2、收入与成本（6）报告期内合并范围

是否发生变动 

更正前： 

     本报告期新设 3 级子公司宁波市华讯方舟装备技术有限公司、南京华讯方舟科技孵化器有限公司、海口蓉驰

科技有限公司、河南优翔宜控科技有限公司、天盾方舟(北京)科技有限公司纳入合并范围。 

     本报告期前子公司深圳市华讯方舟装备技术有限公司及孙公司宁波市华讯方舟装备技术有限公司通过股权

出售方式处置，于 2018 年 10 月 31 日完成交割不再纳入合并范围； 

更正后： 

    本报告期新设2级子公司天盾方舟(北京)科技有限公司、3级子公司宁波市华讯方舟装备技术有

限公司、南京华讯方舟科技孵化器有限公司、海口蓉驰科技有限公司、河南优翔宜控科技有限公司

纳入合并范围。 

     本报告期前子公司深圳市华讯方舟装备技术有限公司及孙公司宁波市华讯方舟装备技术有限

公司通过股权出售方式处置，于2018年12月31日完成交割后不再纳入合并范围。 

6、第四节 经营情况讨论与分析     三、非主营业务分析 

更正前： 

 金额 占利润总额比例 

投资收益 7,860,912.64 -1.57% 

资产减值 460,218,458.56 -91.77% 

营业外收入 13,709,489.66 -2.73% 

更正后： 

 金额 占利润总额比例 

投资收益 7,860,912.64 -1.58% 

资产减值 460,218,458.56 -92.77% 

营业外收入 13,709,489.66 -2.76% 

 

7、第四节 经营情况讨论与分析  四、资产及负债状况 3、截至报告期末的资产权利受限情况 

更正前： 

项目 期末账面价值 受限原因 

货币资金 490,108,566.15 用于质押的定期存单和银行承兑汇票保证金 

合计 490,108,566.15 -- 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

更正后： 

项目 期末账面价值 受限原因 

货币资金 640,108,566.15 用于质押的定期存单和银行承兑汇票保证金 

合计 640,108,566.15 -- 

 

8、第四节 经营情况讨论与分析  五、投资情况 2、报告期内获取的重大的股权投资情况   

更正前： 

被

投

资

公

司

名

称 

主要

业务 

投资

方式 

投资

金额 

持股

比例 

资金

来源 

合作

方 

投

资

期

限 

产品

类型 

截至

资产

负债

表日

的进

展情

况 

预计

收益 

本期

投资

盈亏 

是否

涉诉 

披露

日期

（如

有） 

披露

索引

（如

有） 

南

京

九

度

卫

星

科

技

研

究

院

有

限

公

司 

航天

航空

产品

研

发、

设

计、

销售 

新设 

40,0

00,0

00.0

0 

40.0

0% 

自有

资金 

南京

星汉

航天

技术

有限

公司

/

 

南京

天极

航天

技术

有限

公司

/南

京市

鼓楼

科技

创新

投资

发展

有限

公司 

无 

航天

航空

产品 

完成

缴纳

注册

资金

人民

币

400

0 万

元 

 

-2,3

00,1

62.3

2 

否  
不适

用 

合

计 
-- -- 

43,0

00,0

00.0

0 

-- -- -- -- -- -- 0.00 

-2,3

00,1

62.3

2 

-- -- -- 

更正后： 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

被

投

资

公

司

名

称 

主要

业务 

投资

方式 

投资

金额 

持股

比例 

资金

来源 

合作

方 

投资

期限 

产品

类型 

截至

资产

负债

表日

的进

展情

况 

预计

收益 

本期

投资

盈亏 

是否

涉诉 

披露

日期

（如

有） 

披露

索引

（如

有） 

南

京

九

度

卫

星

科

技

研

究

院

有

限

公

司 

航天

航空

产品

研

发、

设

计、

销售 

新设 

40,0

00,0

00.0

0 

40.0

0% 

自有

资金 

南京

星汉

航天

技术

有限

公司

/

 

南京

天极

航天

技术

有限

公司

/南

京市

鼓楼

科技

创新

投资

发展

有限

公司 

无 

航天

航空

产品 

完成

缴纳

注册

资金

人民

币

400

0 万

元 

 

-2,3

00,1

62.3

1 

否  
不适

用 

合

计 
-- -- 

43,0

00,0

00.0

0 

-- -- -- -- -- -- 0.00 

-2,3

00,1

62.3

1 

-- -- -- 

 

9、第四节 经营情况讨论与分析  五、投资情况 3、报告期内正在进行的重大的非股权投资

情况 

更正前： 

项目

名称 

投资

方式 

是否

为固

定资

产投

资 

投资

项目

涉及

行业 

本报

告期

投入

金额 

截至

报告

期末

累计

实际

资金

来源 

项目进

度 

预

计

收

益 

截止

报告

期末

累计

实现

未达

到计

划进

度和

预计

披露

日期

（如

有） 

披露

索引

（如

有） 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

投入

金额 

的收

益 

收益

的原

因 

太赫

兹国

际科

技产

业基

地建

设工

程 

自建 是 

军事

通信

及配

套业

务 

60,85

8,049

.00 

63,20

0,094

.07 

自有

资金 
69.00%   

不适

用 
 

不适

用 

更正后： 

项目

名称 

投资

方式 

是否

为固

定资

产投

资 

投资

项目

涉及

行业 

本报

告期

投入

金额 

截至

报告

期末

累计

实际

投入

金额 

资金

来源 

项目进

度 

预

计

收

益 

截止

报告

期末

累计

实现

的收

益 

未达

到计

划进

度和

预计

收益

的原

因 

披露

日期

（如

有） 

披露

索引

（如

有） 

太赫

兹国

际科

技产

业基

地建

设工

程 

自建 是 

军事

通信

及配

套业

务 

60,85

8,049

.00 

63,20

0,094

.07 

自有

资金 
69.44%   

不适

用 
 

不适

用 

 

10、第四节 经营情况讨论与分析  六、重大资产和股权出售  2、出售重大资产情况 

更正前： 

 

交易

对方 

被出

售股

权 

出售

日 

交易

价格

（万

元） 

本期

初起

至出

售日

该股

权为

上市

公司

贡献

的净

出售

对公

司的

影响 

股权

出售

为上

市公

司贡

献的

净利

润占

净利

润总

股权

出售

定价

原则 

是否

为关

联交

易 

与交

易对

方的

关联

关系 

所涉

及的

股权

是否

已全

部过

户 

是否

按计

划如

期实

施，

如未

按计

划实

施，

应当

披露

日期 

披露

索引 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

利润

（万

元） 

额的

比例 

说明

原因

及公

司已

采取

的措

施 

深圳

市智

行博

科技

有限

公司 

深圳

市华

讯方

舟装

备技

术有

限公

司

100

%股

权 

2018

年 12

月 31

日 

2,20

0 

-651.

91 

出售

股权

形成

投资

收益

10,2

73,7

31.0

0  

元  

-2.04

% 

公允

价值 
否 

公允

价值 
是 否 

2018

年 12

月 29

日 

公告

编

号：

2018

-069  

更正后： 

交易

对方 

被出

售股

权 

出售

日 

交易

价格

（万

元） 

本期

初起

至出

售日

该股

权为

上市

公司

贡献

的净

利润

（万

元） 

出售

对公

司的

影响 

股权

出售

为上

市公

司贡

献的

净利

润占

净利

润总

额的

比例 

股权

出售

定价

原则 

是否

为关

联交

易 

与交

易对

方的

关联

关系 

所涉

及的

股权

是否

已全

部过

户 

是否

按计

划如

期实

施，

如未

按计

划实

施，

应当

说明

原因

及公

司已

采取

的措

施 

披露

日期 

披露

索引 

深圳

市智

行博

科技

有限

公司 

深圳

市华

讯方

舟装

备技

术有

限公

司

2018

年 12

月 31

日 

2,20

0 

-651.

91 

出售

股权

形成

投资

收益

10,2

73,7

31.0

-2.06

% 

公允

价值 
否 

无关

联关

系 

是 
不适

用 

2018

年 12

月 29

日 

公告

编

号：

2018

-069  



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

100

%股

权 

0  

元  

11、第四节 经营情况讨论与分析    七、投资情况主要控股参股公司分析 

更正前：  

 

公司名

称 
公司类型 

主要业

务 

注册资

本 
总资产 净资产 

营业收

入 

营业利

润 
净利润 

深圳市

华讯方

舟投资

发展有

限公司 

子公司 

股权投

资、受托

管理股

权投资

基金 

100,000,

000.00 

15,107,8

33.78 

14,967,5

08.34 
 

-1,691,91

8.45 

-1,691,91

8.45 

更正后： 

公司名

称 
公司类型 

主要业

务 

注册资

本 
总资产 净资产 

营业收

入 

营业利

润 
净利润 

深圳市

华讯方

舟投资

发展有

限公司 

子公司 

股权投

资、受托

管理股

权投资

基金 

100,000,

000.00 

15,107,8

33.78 

14,967,5

08.34 
 

-1,691,91

8.45 

-1,691,80

6.62  

 

12、第五节  重要事项   一、公司普通股利润分配及资本公积金转增股本情况 

更正前： 

3、32018年利润分配预案：经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，本公司2018年度归属

于母公司所有者的净利润为-488,330,898.19元，2017年结转未分配利润-128,138,823.92元，本报

告期末可供股东分配的利润合计为-616,469,721.11元。 

经公司第七届董事会第三十七次会议决定，公司本年度拟不进行利润分配，亦不进行资本公积

转增股本。 

更正后： 

3、2018年利润分配预案：经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，本公司2018年度归属于

母公司所有者的净利润为-488,330,898.19元，2017年结转未分配利润-128,138,823.92元，本报告

期末可供股东分配的利润合计为-616,469,722.11元。 

经公司第七届董事会第三十七次会议决定，公司本年度拟不进行利润分配，亦不进行资本公积



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

转增股本。 

13、第五节 重要事项   八、上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明 

更正前： 

本报告期新设3级子公司宁波市华讯方舟装备技术有限公司、南京华讯方舟科技孵化器有限公司、

海口蓉驰科技有限公司、河南优翔宜控科技有限公司、天盾方舟(北京)科技有限公司 纳入合并范围。 

本报告期前子公司深圳市华讯方舟装备技术有限公司及孙公司宁波市华讯方舟装备技术有限公

司通过股权出售方式处置，于2018年10月31日完成交割不再纳入合并范围； 

更正后： 

本报告期新设2级子公司天盾方舟(北京)科技有限公司、3级子公司宁波市华讯方舟装备技术有

限公司、南京华讯方舟科技孵化器有限公司、海口蓉驰科技有限公司、河南优翔宜控科技有限公司

纳入合并范围。 

 本报告期前子公司深圳市华讯方舟装备技术有限公司及孙公司宁波市华讯方舟装备技术有限

公司通过股权出售方式处置，于2018年12月31日完成交割后不再纳入合并范围。  

14、第五节 重要事项  十六、重大关联交易  1、与日常经营相关的关联交易 

更正前： 

 

关联

交易

方 

关联

关系 

关联

交易

类型 

关联

交易

内容 

关联

交易

定价

原则 

关联

交易

价格 

关联

交易

金额

（万

元） 

占同

类交

易金

额的

比例 

获批

的交

易额

度

（万

元） 

是否

超过

获批

额度 

关联

交易

结算

方式 

可获

得的

同类

交易

市价 

披露

日期 

披露

索引 

河北

华讯

天谷

置业

有限

公司 

受第

一大

股东

的联

营企

业控

制 

代理 

委托

代建

产业

基地 

市场

价 

82.9

6 

82.9

6 

100.

00% 

82.9

6 
否 

银行

转账 

82.9

6 
  

合计 -- -- 
164.

03 
-- 

1,14

5.93 
-- -- -- -- -- 

更正后： 

关联 关联 关联 关联 关联 关联 关联 占同 获批 是否 关联 可获 披露 披露



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

交易

方 

关系 交易

类型 

交易

内容 

交易

定价

原则 

交易

价格 

交易

金额

（万

元） 

类交

易金

额的

比例 

的交

易额

度

（万

元） 

超过

获批

额度 

交易

结算

方式 

得的

同类

交易

市价 

日期 索引 

河北

华讯

天谷

置业

有限

公司 

受第

一大

股东

的联

营企

业控

制 

代理 

委托

代建

产业

基地 

市场

价 

178.

39 

178.

39 

100.

00% 

178.

39 
否 

银行

转账 

178.

39 
  

合计 -- -- 
259.

46 
-- 

1,24

1.36 
-- -- -- -- -- 

 

15、第六节 股份变动及股东情况  三、股东和实际控制人情况 3、公司实际控制人及其一致行

动人 

更正前： 

 

更正后： 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

 

16、第九节 公司治理  九、内部控制情况 2、内控自我评价报告  

更正前： 

内部控制评价报告全文披露日期 2019 年 04 月 25 日 

更正后： 

内部控制评价报告全文披露日期 2019 年 04 月 24 日 

 

17、第九节 公司治理  十、内部控制审计报告 2、内控自我评价报告 

更正前： 

内部控制审计报告全文披露日期 2019 年 04 月 25 日 

更正后： 

内部控制审计报告全文披露日期 2019 年 04 月 24 日 

 

18、 第十一节 财务报告      一、审计报告 

更正前： 

审计报告签署日期 2019 年 04 月 25 日 

 

更正后： 

审计报告签署日期 2019 年 04 月 24 日 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

19、第十一节 财务报告  五、重要会计政策及会计估计   37、重要会计政策和会计估计变更  

（1）重要会计政策变更 

修正前： 

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注 

应收票据和应收账款合并列示   

 

修正后： 

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注 

2018 年 6 月 15 日，财政部发布

了《财政部关于修订印发 2018

年度一般企业财务报表格式的通

知》（财会[2018]15 号） 

经公司第七届董事会第三十五次会

议、第七届监事会第十九次会议审

议通过 

 

 

20、第十一节 财务报告   七．合并财务报表项目注释      6、其他应收款  （3）其他应收

款    1)其他应收款分类披露 

 修正前： 

 

账龄 
期末余额 

其他应收款 坏账准备 计提比例 

3 年以上 364,723.34 230,273.27  

4 至 5 年 159,705.34 127,764.27 80.00% 

 

修正后： 

账龄 
期末余额 

其他应收款 坏账准备 计提比例 

3 年以上 364,723.34 230,273.26  

4 至 5 年 159,705.34 127,764.26 80.00% 

21、第十一节 财务报告   七．合并财务报表项目注释  20、在建工程（2）重要在建工程项

目本期变动情况 

修正前： 

单位： 元 

项目

名称 

预算

数 

期初

余额 

本期

增加

金额 

本期

转入

固定

资产

金额 

本期

其他

减少

金额 

期末

余额 

工程

累计

投入

占预

算比

工程

进度 

利息

资本

化累

计金

额 

其

中：

本期

利息

资本

本期

利息

资本

化率 

资金

来源 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

例 化金

额 

装修

工程 
  

6,235

,831.

48 

6,201

,198.

87 

34,63

2.61 
      其他 

 

修正后: 

单位： 元 

项目

名称 

预算

数 

期初

余额 

本期

增加

金额 

本期

转入

固定

资产

金额 

本期

其他

减少

金额 

期末

余额 

工程

累计

投入

占预

算比

例 

工程

进度 

利息

资本

化累

计金

额 

其

中：

本期

利息

资本

化金

额 

本期

利息

资本

化率 

资金

来源 

装修

工程 
  

6,235

,831.

48 

6,201

,198.

87 

34,63

2.61 
 100% 100%    其他 

 

22、第十一节 财务报告   七．合并财务报表项目注释 81、营业外收入 

修正前： 

单位： 元 

补助项目 发放主体 发放原因 性质类型 

补贴是否

影响当年

盈亏 

是否特殊

补贴 

本期发生

金额 

上期发生

金额 

与资产相

关/与收

益相关 

众创空间

建设补助

专项资金 

南京市财

政局、南

京市科学

技术委员

会(南京

市鼓楼区

财政结算

中心) 

补助 

因符合地

方政府招

商引资等

地方性扶

持政策而

获得的补

助 

否 否 
500,000.

00 
 

与收益相

关 

 

修正后： 

单位： 元 

补助项目 发放主体 发放原因 性质类型 

补贴是否

影响当年

盈亏 

是否特殊

补贴 

本期发生

金额 

上期发生

金额 

与资产相

关/与收

益相关 

南京市

2018 年

南京市财

政局、南
补助 

因符合地

方政府招
否 否 

500,000.

00 
 

与收益相

关 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

度科技发

展计划及

科技经费

指标 

京市科学

技术委员

会(南京

市鼓楼区

财政结算

中心) 

商引资等

地方性扶

持政策而

获得的补

助 

 

23、第十一节 财务报告   七．合并财务报表项目注释 82、营业外支出 

修正前： 

单位： 元 

项目 本期发生额 上期发生额 
计入当期非经常性损益

的金额 

合计 481,057.00 79,002.90 481,745.80 

修正后： 

单位： 元 

项目 本期发生额 上期发生额 
计入当期非经常性损益

的金额 

合计 481,057.00 79,002.90 481,057.00 

 

24、第十一节 财务报告   七．合并财务报表项目注释   88、现金流量表补充资料  （1）现

金流量表补充资料 

修正前： 

补充资料 本期金额 上期金额 

递延所得税负债增加（减少以“－”

号填列） 
-361,066.09 -260,113.71 

经营性应付项目的增加（减少以

“－”号填列） 
491,092,250.71 -95,344,640.77 

 

修正后： 

补充资料 本期金额 上期金额 

递延所得税负债增加（减少以“－”

号填列） 
-361,066.10 -260,113.71 

经营性应付项目的增加（减少以

“－”号填列） 
491,092,250.72 -95,344,640.77 

 

25、第十一节 财务报告  八、合并范围的变更   5、其他原因的合并范围变动 

修正前： 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

       本报告期新设3级子公司南京华讯方舟科技孵化器有限公司、海口蓉驰科技有限公司、河南

优翔宜控科技有限公司、天盾方舟(北京)科技有限公司纳入合并范围。 

     本报告期前子公司深圳市华讯方舟装备技术有限公司及孙公司宁波市华讯方舟装备技术有限

公司通过股权出售方式处置，于2018年12月31日完成交割不再纳入合并范围； 

修正后： 

   本报告期新设2级子公司天盾方舟(北京)科技有限公司、3级子公司宁波市华讯方舟装备技术有

限公司、南京华讯方舟科技孵化器有限公司、海口蓉驰科技有限公司、河南优翔宜控科技有限公司

纳入合并范围。 

本报告期前子公司深圳市华讯方舟装备技术有限公司及孙公司宁波市华讯方舟装备技术有限公

司通过股权出售方式处置，于2018年12月31日完成交割后不再纳入合并范围。 

 

26、第十一节 财务报告  十二 、关联及关联方交易  5.关联交易情况  （5）关联方资金拆

借 

修正前： 

单位： 元 

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明 

拆入 

华讯方舟科技有限

公司 
100,000,000.00 2018 年 07 月 16 日 2018 年 07 月 24 日  

华讯方舟科技有限

公司 
48,000,000.00 2018 年 10 月 11 日 2018 年 10 月 12 日  

华讯方舟科技有限

公司 
5,000,000.00 2018 年 10 月 11 日 2018 年 10 月 15 日  

华讯方舟科技有限

公司 
30,000,000.00 2018 年 10 月 11 日 2018 年 10 月 22 日  

华讯方舟科技有限

公司 
34,000,000.00 2018 年 10 月 19 日 2018 年 10 月 22 日  

华讯方舟科技有限

公司 
15,000,000.00 2018 年 10 月 19 日 2018 年 12 月 25 日  

华讯方舟科技有限

公司 
51,000,000.00 2018 年 10 月 19 日 2018 年 12 月 31 日  

华讯方舟科技有限

公司 
15,000,000.00 2018 年 10 月 23 日 2018 年 12 月 31 日  

华讯方舟科技有限

公司 
410,000,000.00 2018 年 10 月 24 日 2018 年 12 月 31 日  

华讯方舟科技有限 1,420,000.00 2018 年 11 月 26 日 2018 年 12 月 31 日  



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

公司 

华讯方舟科技有限

公司 
4,000,000.00 2018 年 12 月 18 日 2018 年 12 月 31 日  

华讯方舟科技有限

公司 
2,000,000.00 2018 年 12 月 20 日 2018 年 12 月 31 日  

华讯方舟科技有限

公司 
15,000,000.00 2018 年 12 月 25 日 2018 年 12 月 31 日  

华讯方舟科技有限

公司 
1,375,000.00 2018 年 12 月 26 日 2018 年 12 月 31 日  

拆出 

修正后： 

单位： 元 

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明 

拆入 

华讯方舟科技有限

公司 
100,000,000.00 2018 年 07 月 16 日 2018 年 07 月 24 日 已归还 

华讯方舟科技有限

公司 
48,000,000.00 2018 年 10 月 11 日 2018 年 10 月 12 日 已归还 

华讯方舟科技有限

公司 
5,000,000.00 2018 年 10 月 11 日 2018 年 10 月 15 日 已归还 

华讯方舟科技有限

公司 
30,000,000.00 2018 年 10 月 11 日 2018 年 10 月 22 日 已归还 

华讯方舟科技有限

公司 
34,000,000.00 2018 年 10 月 19 日 2018 年 10 月 22 日 已归还 

华讯方舟科技有限

公司 
15,000,000.00 2018 年 10 月 19 日 2018 年 12 月 25 日 已归还 

华讯方舟科技有限

公司 
51,000,000.00 2018 年 10 月 19 日   

华讯方舟科技有限

公司 
15,000,000.00 2018 年 10 月 23 日   

华讯方舟科技有限

公司 
410,000,000.00 2018 年 10 月 24 日   

华讯方舟科技有限

公司 
1,420,000.00 2018 年 11 月 26 日   

华讯方舟科技有限

公司 
4,000,000.00 2018 年 12 月 18 日   

华讯方舟科技有限

公司 
2,000,000.00 2018 年 12 月 20 日   

华讯方舟科技有限

公司 
15,000,000.00 2018 年 12 月 25 日   

华讯方舟科技有限

公司 
1,375,000.00 2018 年 12 月 26 日   

 



证券代码：000687             证券简称：华讯方舟                 公告编号：2019-025 

注：公司于 2018 年 7 月 16 日召开第七届董事会第三十次会议、第七届监事会第十五次会议审议通过了《关

于控股股东向公司无偿提供财务资助暨关联交易的议案》，华讯方舟科技有限公司拟在两年内向公司无偿提供合计

不超过 5 亿元人民币的财务资助；公司于 2018年 10 月 17日召开第七届董事会第三十四次会议、第七届监事会第

十八次会议审议通过了《关于控股股东向公司无偿提供财务资助暨关联交易的议案》，华讯方舟科技有限公司拟在

一年内向公司无偿追加合计不超过 3 亿元人民币的财务资助；上表华讯方舟科技有限公司资金拆借需公司在 2020

年 7 月 15 日前归还上述借款。 

三、本次更正的影响 

除上述更正外，原报告其他内容不变，上述更正系填列错误所致，不会对公司 2018年年度财务

状况和经营成果造成影响。更正后的《2018年年度报告摘要》、《2018 年年度报告全文》同时披露于

巨潮资讯网。 

对由此给投资者带来的不便公司深表歉意，今后公司将进一步加强定期报告编制过程中的审核

工作，不断提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

华讯方舟股份有限公司 

董 事 会 

2019年 4月 30日 

 


	一、《2018年年度报告摘要》更正内容:
	（3???纤维??业务产销?减?????为??纤维业务为?????????业务?该????2017?2???权转让???处??
	6、第四节 经营情况讨论与分析     三、非主营业务分析

